CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA
2.1. Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 01/2020 -SR/PF/RJ, a partir de
01/07/2023 até 30/06/2024, nos termos do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO
3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 373.101,48 (trezentos e setenta e três mil, cento e
um reais e quarenta e oito centavos), perfazendo o valor anual de R$ 4.477.217,49 (quatro milhões,

quatrocentos e setenta e sete mil, duzentos e dezessete reais e quarenta e nove centavos), conforme
composição em anexo a este Termo Aditivo, resumido na tabela abaixo:

Item DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO VALOR MÁXIMO
MENSAL C/BDI

VALOR MÁXIMO
ANUAL C/BDI

1 Equipe Fixa (serviços contínuos, incluindo
horas extras) – ANEXO III R$268.274,35 R$3.219.292,19